东吴证券股份有限公司

关于昆山佳合纸制品科技股份有限公司重大资产购买摊薄即期回报

情况及填补措施之专项核查意见

昆山佳合纸制品科技股份有限公司（以下简称 “上市公司”）拟以支付现金

方式购买昆山市苏裕纸制品有限公司持有的立盛包装有限公司（以下简称“标的

公司”）26%股权（以下简称“本次交易”）。根据《上市公司重大资产重组管理

办法》《北京证券交易所上市公司重大资产重组业务指引》规定，本次交易构成

重大资产重组。

东吴证券股份有限公司（以下简称“本独立财务顾问”）作为上市公司本次

交易的独立财务顾问，根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意

见》（国发【2014】17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者

合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110 号）和《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告【2015】31 号）

等有关规定，就本次交易对即期回报摊薄的影响情况、防范和填补措施以及相关

承诺的核查情况说明如下：

一、本次交易摊薄上市公司每股收益的情况

根据上市公司财务报表及《备考审阅报告》，上市公司本次重组前后财务数

据如下：

单位：万元、元/股

项目
2023.5.31/2023 年 1-5 月 2022.12.31/2022 年 1-12 月

交易前 交易后 变化率 交易前 交易后 变化率

归属于母公司所

有者的净资产
29,438.39  29,634.53  0.67% 29,937.27  29,567.31  -1.24%

归属于母公司股

东的净利润
801.27  1,216.31  51.80% 2,619.53  3,332.11  27.20%

基本每股收益 0.14  0.21  50.00% 0.60  0.76  26.67%

每股净资产 5.02  5.05  0.60% 5.10  5.04  -1.18%

本次交易完成后，上市公司归属于母公司所有者的净利润以及基本每股收益

均有明显的增加，上市公司即期回报被摊薄的风险较小。

二、上市公司对填补即期回报采取的措施

本次交易实施完毕后，上市公司将采取以下填补措施，增强公司持续回报能

力：

1、进一步加强经营管理和内部控制，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理体系、管理体系和制度建

设，加强企业经营管理和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运

营效率。上市公司将全面优化管理流程，降低上市公司运营成本，更好地维护上

市公司整体利益，有效控制上市公司经营和管理风险。

2、通过实施整合计划，增强上市公司持续盈利能力

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司，上市公司将在资产、

业务、人员、财务、机构等方面实施整合计划，降低本次交易所带来的并购整合

风险。标的公司的主营业务与上市公司主营业务相同，能够与上市公司实现规模

效应和协同效应，提升上市公司的综合实力及竞争力，进一步增强公司持续盈利

能力。

3、严格执行现金分红政策，强化投资者回报机制

本次交易完成后，上市公司将继续严格执行《公司章程》中关于利润分配政

策尤其是现金分红的具体条件、比例，分配形式和股票股利分配条件的规定，并

将根据中国证监会的相关规定，继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，